
UCHWAŁA NR 103/IX/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 5c ust. 2, 5 i 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna, uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 73/IX/8//2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
29 października 2024 rokuw sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna 
stanowiącym Statut Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna wprowadza się następujące zmiany: 

1. §3 ust. 4 pkt 2 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: „od 2 do 4 przedstawicieli zgłoszonych 
przez podmioty działające na rzecz seniorów w gminie Konstancin-Jeziorna, w szczególności 
przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmiotów i osób tworzących Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w gminie Konstancin-Jeziorna.” 

2. §3 ust. 13 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: „W zebraniu poświęconym wyłonieniu 
członków Rady spośród kandydatów zgłoszonych przez podmioty działające na rzecz seniorów 
w gminie Konstancin-Jeziorna, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów i osób tworzących Uniwersytet Trzeciego Wieku w gminie Konstancin-Jeziorna, 
z prawem do głosowania uczestniczą przedstawiciele organizacji, o których mowa w § 1ust 3. Jedna 
organizacja dysponuje jednym głosem, bez względu na liczbę jej przedstawicieli obecnych na 
zebraniu." 

3. §3 ust. 23 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: „W przypadku, gdy w głosowaniu 
uzupełniającym, ze względu na równą liczbę głosów nie uda się  wyłonić kandydatów do Rady, 
komisja skrutacyjna przeprowadza kolejne głosowania do momentu uzyskania wymaganej większości 
głosów przez jednego z kandydatów. ” 

4. §7  Statutu otrzymuje następujące brzmienie: „1. Wygaśnięcie mandatu członka Rady następuje: 
a) wskutek upływu kadencji, na jaką został on wybrany, 
b) wskutek złożenia rezygnacji; 
c) w przypadku skazania członka rady prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo 

ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe, 
d) wskutek śmierci członka Rady. 

2. Odwołanie członka Rady następuje w przypadku nieusprawiedliwionej na piśmie nieobecności 
na kolejnych trzech posiedzeniach Rady, przy czym warunkiem odwołania jest uprzednie 
poinformowanie członka Rady na piśmie, że nieobecność na kolejnym posiedzeniu Rady skutkować 
będzie odwołaniem go z członkostwa w Radzie. 

3. W przypadkach wygaśnięcia w trakcie kadencji mandatu członka Rady lub odwołania członka 
Rady w jego miejsce wstępuje pierwsza z osób, która na zebraniu, o którym mowa w § 3 ust. 6 pkt 2, 
otrzymała kolejno największą liczbę głosów w danej kategorii kandydatów. 
W przypadku braku takiej osoby, Burmistrz ogłasza wybory uzupełniające do Rady. 

4. Burmistrz może nie ogłaszać wyborów uzupełniających do Rady jeżeli w Radzie zasiada 
przewidziana niniejszym Statutem minimalna liczba członków Rady. 

Id: DA06E0FE-B712-4AF7-90AB-1751C814F100. Uchwalony Strona 1



5. Kadencja członka Rady wchodzącego do Rady w miejsce innego Członka upływa z końcem 
kadencji Rady. Odwołanie Przewodniczącego Rady z pełnienia jego funkcji następuje w trybie 
określonym dla jego powołania, na jego wniosek lub na wniosek co najmniej trzech członków Rady. 
Zdanie poprzednie stosuje się odpowiednio do Wiceprzewodniczącego Rady i Sekretarza Rady. ” 

5. Załącznik nr 1 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Konstancinie-Jeziornie, pn.: Formularz 
indywidualnego zgłoszenia kandydata do Gminnej Rady Seniorów w Konstancinie-Jeziornie 
otrzymuje następujące brzmienie:"Załącznik Nr 1   
Statutu Gminnej Rady Seniorów  
w Konstancinie-JeziornieFormularz indywidualnego zgłoszenia kandydata 
 do Gminnej Rady Seniorów w Konstancinie-JeziornieImię i nazwisko kandydata:
 …………………………..………  Adres zamieszkania kandydata: 
…………………………………  Data urodzenia kandydata: ……………………………… 
Numer telefonu*: …………………………… Adres e-
mail*:……………………………………………… Istotne dane biograficzne kandydata lub inne 
informacje, które zostaną udostępnione publicznie 
w obwieszczeniu zawierającym listę kandydatów (np. zawód, pełnione funkcje społeczne, 
doświadczenia itp.). ………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………… …………………….
 ………..…………… 
(miejsce i data)   czytelny podpis kandydata) *Podanie danych jest dobrowolne 
Lista poparcia dla kandydata (minimum 30 osób) 

Imię i Nazwisko kandydata: ………………………………………………… 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO DATA URODZENIA DATA I PODPIS 
1         
2         
3         
4         
5         
6         
7         
8         
9         
10         
11         
12         
13         
14         
15         
16         
17         
18         
19         
20         
21         
22         
23         

Id: DA06E0FE-B712-4AF7-90AB-1751C814F100. Uchwalony Strona 2



24         
25         
26         
27         
28         
29         
30         

” 
6. Załącznik nr 2 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Konstancinie-Jeziornie, pn.: Formularz 

zgłoszenia kandydata przez organizacje do Gminnej Rady Seniorów w Konstancinie-Jeziornie,  
otrzymuje następujace brzmienie: 

„ Załącznik Nr 2  Statutu Gminnej Rady Seniorów  w Konstancinie-JeziornieFormularz 
zgłoszenia kandydata przez organizacje  do Gminnej Rady Seniorów w Konstancinie-
JeziornieNazwa i adres organizacji zgłaszającej kandydata wraz z danymi kontaktowymi 
(dotyczy osób wskazywanych przez organizacje pozarządowe): 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… (nazwa 
organizacji, adres siedziby, telefon, e-mail)  Krótkie uzasadnienie kandydatury (np. informacja 
o dotychczasowej działalności społecznej, aktywności w sektorze pozarządowym lub na rzecz 
społeczności lokalnej; doświadczenie w pracach wspólnych zespołów; udział w konsultacjach 
społecznych i in.):………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
OŚWIADCZENIE KANDYDATA DO RADY SENIORÓW GMINIE KONSTANCIN-
JEZIORNA  Ja niżej podpisany, 
………………………………………………….……………………………………… 
(imię i nazwisko kandydata)  adres zamieszkania 
………………………………………………………………………………………… 
(kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu i mieszkania, tel. kontaktowy*)  wyrażam zgodę 
na kandydowanie do Gminnej Rady Seniorów w Konstancinie-Jeziornie . 
………………………………………………………… 
Data i podpis kandydata/kandydatki * podanie numeru telefonu jest dobrowolne 
…………………………..…………………… 
Miejscowość i data Lista poparcia dla kandydata (minimum 30 osób) 

Imię i Nazwisko kandydata: ………………………………………………… 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO DATA URODZENIA PODPIS I DATA 
1         
2         
3         
4         
5         
6         
7         
8         
9         

Id: DA06E0FE-B712-4AF7-90AB-1751C814F100. Uchwalony Strona 3



10         
11         
12         
13         
14         
15         
16         
17         
18         
19         
20         
21         
22         
23         
24         
25         
26         
27         
28         
29         
30         

”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: DA06E0FE-B712-4AF7-90AB-1751C814F100. Uchwalony Strona 4



 

 

UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały  zmieniającej uchwałę Nr 73/IX/8/2024 Rady Miejskiej Konstancin- 

-Jeziorna w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna z dnia 29 

października 2024 roku. 

 

  

 Projekt uchwały uwzględnia uwagi zgłoszone przez Radcę Prawnego Wydziału Prawnego 

Oddziału Nadzoru Prawnego nad Organami Samorządów dotyczące m. in.: zmiany sposobu 

wyboru członków Rady Seniorów w sytuacji uzyskania przez kandydatów tej samej liczby głosów, 

wprowadzenia trybu odwołania członków Rady Seniorów, zastąpienia w formularzach zgłoszenia 

kandydatów 8 cyfr numeru PESEL datą urodzenia oraz dopisaniu, że podanie danych 

telefonicznych i adresu e-mail jest czynnością dobrowolną. 

 

 

Id: DA06E0FE-B712-4AF7-90AB-1751C814F100. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 103/IX/11/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4
	lit. d w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	ust. 6
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


